
                                                       

 

         

                                                                                                                   

Online-конференција 
“Енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија во 

индустријата во С. Македонија” 
Вторник, 30 јуни 2020 година 

Јазик: германски и македонски (со симултан превод)

Регистрација 

   9.30 – 10.00 h Пријавување на учесниците на веб платформата 

Поздравен говор и вовед 

 
 
10.00 – 10.15 h 
 

Патрик Мартенс 
Директор на делегацијата на германското стопанство во С. Македонија 
Вовед во енергетската транзиција во Германија 
Мајке Вехтер, Директор на energiewaechter GmbH во рамки на German 
Energy Solutions Initiative на Сојузното министерство за Економија и 
Енергетика на СР Германија 

Дел 1: Технологии и потенцијал 

10.15– 10.30 h Зголемување на флексибилноста и искористување на потенцијалот 
на енергетска ефикасност – пристапи, искуства, мислења, можности 
и мерки  
Штефан Бутнер, Директор за глобална стратегија и дејство, Институт за 
енергетска ефикасност во производство, Универзитет Штутгарт 

10.30 - 10.45 h Енергетска ефикасност во индустријата – обновливи извори на 
енергија во С. Македонија  
Дипл. инж. Горан Танчевски, Консултант за енергетска ефикасност, 
EUREM (CCI),  UNIDO експерт 

10.45 – 10.55 h Претставување на фирма: 2G Energietechnik GmbH www.2-g.com  
Јоханес Гауслинг, Меѓународна продажба. Бранша: когенерат. постројки  

10.55 – 11.05 h Претставување на фирма: StrawTherm GmbH  www.strawtherm.com  
Алфред Шулце, Директор.  Бранша: Топлотни котли - енергија од сено  

11.05– 11.15 h Претставување на фирма: Agraferm GmbH  www.agraferm.com  
Оливер Вигано, Сен. бизнис менаџер за развој.  Бранша: биогас постројка 

11.15 – 11.25 h Претставување на фирма: SunOyster Systems GmbH  www.sunoyster.com  
Амели Ц. Крал, Маркетинг.  Бранша: Соларна технологија 

11.25 – 11.35 h Дискусија – прашања од публиката  

11.35 – 11.45 h Пауза – нетворкинг – прашања 

Дел 2: Примена и перспективи  
11.45 – 11.55 h Електро Шари – Првата биогас централа во С. Македонија 

Гајур Абдурахмани, Директор  
11.55 – 12:05 h Претставување на фирма: Global Assistance  www.global-assistance.com  

Кристоф Шмидт, Директор. Бранша: Заштита од влага 
12:05 – 12.15 h Претставување на фирма: Richard Kablitz GmbH  www.kablitz.de  

Роман Копл, Продажба. Бранша: Енергија од отпад 
12.15 – 12.25 h Претставување на фирма: Goffin Energy GmbH  www.goffin-energy.de  

Роберт Шмидке, Развој на проекти. Бранша: Биогас постројки 
12.25 – 12.40 h Дискусија – прашања од публиката 

12.40 – 12.45 h Завршни зборови 
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